
       

Druhá etapa restaurování lavic v kostele sv. Vavřince ve 

Vizovicích. 

 

V letošní roce se vizovické farnosti 

povedlo realizovat druhou etapu 

restaurování více než sto letých 

lavic v kostele sv. Vavřince. 

Celkový stav jednotlivých bloků 

lavic je havarijní. Lavice poškodil 

dřevokazný hmyz, dřevokazná 

houba, některé části úplně chybí 

nebo jsou popraskané sedací 

plochy. Restaurování probíhalo na 

základě předem vypracovaného 

průzkumu a záměru, který schválil Odbor památkové péče ve Vizovicích 

s konzultací Národního památkového ústavu v Kroměříži. Historické lavice 

s neogotickými prvky byly v polovině července demontovány a převezeny do 

dílny restaurátora pana Zdeňka Holého, kde došlo k celkovému očistění, 

likvidaci dřevokazného hmyzu, opravě prasklin, klekátek a zatmelení trhlin. 

Navíc se musely vyrobit zcela chybějící dekorační lišty. Práce na druhém 

zadním bloku lavic pokračovaly barevnou retuší, nátěrem lihového laku 

a konzervací voskem. Koncem měsíce října začala zpětná montáž, při které 

proběhla poslední část restaurování, a to instalace nové podlahy. V celém 

procesu restaurátorských prací probíhaly kontrolní dny, při kterých měli 

možnost konzultovat průběh prací zástupci Národního památkového ústavu 

Kroměříž i Odboru památkové 

péče ve Vizovicích. 

Celkové náklady na restaurování 

druhé etapy činily Kč 235.710,-  

z toho 135.000,- Kč  bylo 

financováno z „Dotace fondu 

Zlínského kraje“ a zbytek byl 

zaplacen z příspěvků místních 

farníků.  

Farnost Vizovice děkuje všem 

dárcům, bez jejich podpory by se 

druhá etapa nepodařila uskutečnit. 

 

Ta Vizovice Petr Červenka 

 

 

 


